
 
 

 
 
 

 
 

ประกาศคณะวิจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

  ที่.....043......../ 2567 

เรื่อง การขายทอดตลาดพัสดุชำรดุ เสื่อมสภาพ หรือหมดความจำเป็นในการใชงาน 
------------------ 

 
ด้วยคณะวิจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม จะทําการขายทอดตลาดพัสดุชํารุด เสื่อมสภาพ หรือหมดความ 

จําเปนทีจ่ะตองใชงานประเภท คอมพิวเตอร์ จํานวน 48 รายการ (รายละเอียดตามเอกสารแนบทาย) 
กำหนดการขายทอดตลาด ในวันศุกร์ ที ่15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567  ณ คณะวิจิตรศิลป์ ชั้น 1 ห้อง FB 1105 
03101 01-005 

วันที่ 8-14 มีนาคม 2567 เวลา 09.00-16.00 น.   ดูสภาพพัสดุ ณ     
                                                                   มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในวัน เวลา ราชการ 
วันที่ 15 มีนาคม 2567    เวลา  08.30-9.00 น.    ลงทะเบียน 
วันที่ 15 มีนาคม 2567    เวลา  09.30 น.            เริม่การประมูลขายทอดตลาด            
                                                                   จนสิ้นสุดเมื่อได้ราคาการประมูลสูงสุด 

 

เงือ่นไขในการขายทอดตลาด ดังนี้ 
1. การขายทอดตลาดครั้งนี้เป็นการขายทอดตลาดแบบ (เหมารวม) และจะขายโดยวิธีการประมูลราคา      

ดวยวาจา และตัดสินใจผู้ชนะการประมูลจากการเสนอราคาสูงสุด 
2. ผู้เข้าร่วมประมูลขายทอดตลาดจะต้องลงทะเบียนเข้าประมูล พร้อมแนบสำเนาบัตรประชาชนและ

รับรองสำเนาถูกต้อง 
3. ผู้เข้าร่วมประมูลขายทอดตลาดทุกคนจะต้องสวมหน้ากากอนามัยตลอดเวลาที่ทำการประมูล 
4. การประมูลขายทอดตลาดจะดำเนินการตามวิธีที่กำหนดไว้ในประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ 
5. พัสดุชำรุดเสื่อมสภาพหรือหมดความจำเป็นในการใช้งานที่นำมาประมูลขายทอดตลาดครั้งนี้ ขายตาม

สภาพ ก่อนยื่นประมูลผู้ประมูลมีหน้าที่ตรวจสอบสภาพพัสดุนั้นโดยละเอียดครบถ้วนแล้ว ผู้ยื ่นประมูลไม่อาจ
เรียกร้องให้มีการปรับปรุง แก้ไข เปลี่ยนแปลงสภาพพัสดุให้ดีขึ้นได้ 

6. การยื่นเสนอราคาประมูลให้เสนอราคาเป็นสกุลเงินบาท และให้เคาะราคาเพิ่มขึ้นครั้งละ 500 บาท      
(-ห้าร้อยบาทถ้วน-) 

7. คณะวิจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ สงวนสิทธิ์ที่จะไม่ขายพัสดุเมื่อราคาประมูลสูงสุดต่ำกว่าราคา
กลาง จำนวน 51,400.00 บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 

8. ผู้ชนะการประมูลต้องชำระเงินสดครบถ้วนตามจำนวนเงินที่ประมูลได้สูงสุด กับงานการเงินการคลังและ
พัสดุ คณะวิจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ภายในวันเดียวกันกับวันประมูล 

 

/9. ผู้ชนะการประมูล... 



-๒- 
9. ผู้ชนะการประมูลต้องดำเนินการขนย้ายพัสดุออกจากพื้นที่ในวันทำการ และต้องขนย้ายให้แล้วเสร็จ

ภายใน 3 วันทำการ นับจากวันที่ชำระเงินหากล่วงเลยเวลาตามกำหนดให้ถือว่าผู้ชนะการประมูลสละสิทธิ์ในการรับ
พัสดุดังกล่าว 

10. ค่าใช้จ่าย ความเสียหาย หรือปัญหาอื่นใดที่เกิดระหว่างการขนย้ายให้เป็นความรับผิดชอบของผู้ชนะ
การประมูลทั้งสิ้น 
 

ผู้สนใจเข้าร่วมประมูล สามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่ หน่วยพัสดุ งานการเงินการคลังและ
พัสดุ คณะวิจิตรศิลป์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โทร 053-944810 
 
 
     ประกาศ ณ วันที่  29 กุมภาพันธ์ 2567           
 
 

                                                                                  
           (รองศาสตราจารย์ ดร. สืบศักดิ์ แสนยาเกียรติคุณ) 
                                   รองคณบดี ปฏิบัติการแทน 
                                                                              คณบดีคณะวิจิตรศิลป์  



1

ล ำดบั หมำยเลขสนิทรพัย ์ ชดุชนิด ชือ่ครุภณัฑ ์ รำคำทุน รำคำประเมนิ

1 3523429 03.74400010000.ผ 61108 คอมพวิเตอร ์AIO HP Pavilion 

24-e051d HPAll in one จอ 23.8

นิว้(Smart Classroom)

26,000.00 100.00

2 3746249 03.74400010003.ร 61167 เคร ือ่งคอมพวิเตอรโ์นต้บุก๊ ส ำหรบั

ส ำนักงำน ยีห่อ้ Lenovo รุน่ 

320-14ISK

16,000.00 500.00

3 1209457 03.74400010002.ร55180 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 20,000.00 500.00

4 3147227 03.74400010001.ร 60160 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

แบบที2่ ยีห่อ้ Lenovo รุน่M700

28,500.00 500.00

5 3094988 03.74400010000.ร 60124 เคร ือ่งคอมพวิเตอร ์Desktop 

Lenovo V520 Tower

25,000.00 500.00

6 1194966 03.74400010002.ร55061 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

7 1194965 03.74400010002.ร55060 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

8 1194962 03.74400010002.ร55057 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

9 1194956 03.74400010002.ร55051 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

10 1194951 03.74400010002.ร55046 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

11 1194949 03.74400010002.ร55044 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

12 1194942 03.74400010002.ร55037 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

13 1194938 03.74400010002.ร55033 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

14 1194937 03.74400010002.ร55032 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

15 1194935 03.74400010002.ร55030 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

16 1194933 03.74400010002.ร55028 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

17 1194929 03.74400010002.ร55024 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

18 1194928 03.74400010002.ร55023 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

19 1194924 03.74400010002.ร55019 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัเคร ือ่งประมวลผล 

(iMac หนำ้จอ 21.5 นิว้ 2.5 GHz

38,200.00 1,000.00

20 1179368 03.74400010002.ร54084 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

21 1179365 03.74400010002.ร54081 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

22 1179364 03.74400010002.ร54080 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

รำยกำรครุภณัฑช์ ำรุดขำยทอดตลำด ประจ ำปี 2566 (ประเภทคอมพวิเตอร)์



2

ล ำดบั หมำยเลขสนิทรพัย ์ ชดุชนิด ชือ่ครุภณัฑ ์ รำคำทุน รำคำประเมนิ

รำยกำรครุภณัฑช์ ำรุดขำยทอดตลำด ประจ ำปี 2566 (ประเภทคอมพวิเตอร)์

23 1179363 03.74400010002.ร54079 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

24 1179361 03.74400010002.ร54077 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

25 1179355 03.74400010002.ร54071 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

26 1179352 03.74400010002.ร54068 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

27 1179350 03.74400010002.ร54066 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

28 1179348 03.74400010002.ร54064 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

29 1179347 03.74400010002.ร54063 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

30 1179346 03.74400010002.ร54062 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

31 1179343 03.74400010002.ร54059 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

32 1179341 03.74400010002.ร54057 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

33 1179335 03.74400010002.ร54051 คอมพวิเตอร ์ ยีห่อ้ APPLE IMAC 53,000.00 1,000.00

34 1168653 03.74400010002.ร54029 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

35 1168651 03.74400010002.ร54027 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

36 1168649 03.74400010002.ร54025 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

37 1168648 03.74400010002.ร54024 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

38 1168644 03.74400010002.ร54020 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

39 1168639 03.74400010002.ร54015 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

40 1168638 03.74400010002.ร54014 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

41 1168632 03.74400010002.ร54008 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 

 APPLE IMAC 21"

38,900.00 1,000.00

42 4695301 03.74400010006.ร62116 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบังำนกรำฟิก

ระดบัสงู apple21.5-inch iMac

58,050.00 1,200.00

43 2595869 03.74400010003.ร 60001 Mac Book Air Turbo Boost up 

to 2.7 GHz

44,000.00 500.00

44 1426477 03.74400010002.ร57370 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบังำน 3D 

ประกอบดว้ย(-เคร ือ่งคอมพวิเตอรH์P

 Workstation Model Z1 จ ำนวน5

ชดุ) (-เคร ือ่งส ำรองไฟฟ้ำมรีะบบ

ป้องกนัไฟฟ้ำ EMERSON Model 

PSA1500MT3-230U จ ำนวน 3 ตวั)

597,600.00 5,000.00

45 1277827 03.74400100001.ร57009 เคร ือ่งพมิพค์อมพวิเตอร ์ชนิดเลเซอร ์

EPSON L550

9,300.00 100.00

46 1222147 03.74400010001.ร56049 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 270,000.00 2,000.00

47 1222146 03.74400010001.ร56048 เคร ือ่งคอมพวิเตอรส์ ำหรบัประมวลผล 170,000.00 1,500.00

48 3902495 03.74400010060.ร 61389 คอมพวิเตอรส์ ำหรบัตดัตอ่กรำฟฟิก 

iMac จอภำพ Retina 5K รุน่ 27นิว้

140,000.00 3,000.00

2,992,450.00 51,400.00


	ประกาศขายทอดตลาดพัสดุชำรุด(คอมพิวเตอร์)
	ขายทอดตลาด (คอมพิวเตอร์)

